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Wiemy już kto będzie rządził powiatem cieszyńskim (2018-2023). Starostą został
Mieczysław Szczurek. Wicestarostą Janina Żagan. Przewodniczącym Rady Powiatu
Cieszyńskiego Stanisław Kubicius.

Nowym starostą powiatu cieszyńskiego został Mieczysław Szczurek / fot. MSZ

Pierwsza Sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego rozpoczęła się od wręczenia zaświadczeń o wyborze radnego, a także
złożenia ślubowania przez radnych. Następnie radni wybrali komisję skrutacyjną, która przeprowadziła wybory
nowego przewodniczącego rady. Zgłoszono dwie kandydatury. Był to Florian Sikora oraz Stanisław Kubicius. Radni
głosowali w sposób tajny. Przewodniczącym rady został Stanisław Kubicius otrzymując 16 głosów. Po podjęciu w tej
sprawie uchwały, przy 5 głosach wstrzymujących, rozszerzono porządek obrad o kolejne punkty – wybór starosty
cieszyńskiego, wicestarosty, członków zarządu oraz wiceprzewodniczących rady powiatu. Procedura głosowania w
każdym przypadku wyglądała tak samo. 

Na stanowisko starosty zgłoszono dwie kandydatury – Janusza Króla oraz Mieczysława Szczurka. Starostą został
Mieczysław Szczurek otrzymując 16 głosów. Janusz Król otrzymał 13 głosów. W tej sprawie podjęto uchwałę przy 6
głosach przeciwnych i jednym wstrzymującym. 

Mieczysław Szczurek na stanowisko wicestarosty zgłosił radną Janinę Żagan. Na kandydatkę oddano 16 głosów, 11
osób głosowało przeciw, 2 osoby wstrzymały się. Kolejnym krokiem było podjęcie uchwały. Następnym punktem
był wybór członków zarządu. Starosta Szczurek zgłosił następujące osoby: Stanisława Malinę, Marcina Ślęka oraz
osobę spoza rady Christiana Jaworskiego. Kandydaci Stanisław Malina oraz Marcin Ślęk w drodze głosowania
otrzymali wymaganą liczbę głosów. Natomiast Christian Jaworski nie. W zaistniałej sytuacji starosta Mieczysław
Szczurek ponowił jego kandydaturę. Radni głosowali jeszcze raz już tylko na Jaworskiego, ale i tym razem nie uzyskał
on wymaganej liczby głosów. Wyznaczono więc nowy termin sesji na następny tydzień w porządku której znajdzie
się głosowanie na brakującego członka zarządu. Rada przyjęła uchwałę tylko o wyborze dwóch członków zarządu.

Ostatnim punktem obrad wczorajszej (20.11) sesji był wybór wiceprzewodniczących rady powiatu. Ponieważ nie
wybrano trzeciego członka zarządu Janusz Król złożył wniosek by wybrać, póki co, tylko jednego
wiceprzewodniczącego rady. Tak też się stało. Zgłoszono kandydaturę Jerzego Nogowczyka, na którego oddano 29
głosów. W tej sprawie przyjęto również uchwałę.
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